



Sommaraktivitetsbuss under sommarlovet

Förslag till beslut

1. En sommaraktivitetsbuss ska införas under sommarlovet 2016.
2. Uppdraget om att utreda och införa en badbuss under sommarmånaderna 2016 är slutfört.

Beslutsnivå

Kultur- och fritidsnämnden

Sammanfattning

En mobil verksamhet i form av en sommaraktivitetsbuss föreslås införas under sommaren 2016. I korthet innebär det att sommarlovsaktiviteter kommer att genomföras på olika platser, främst på badplatser såsom Grisslinge havsbad. Aktiviteterna utformas utifrån ungdomars behov och önskemål.

Bakgrund

Kultur- och fritidsnämnden gav vid sitt sammanträde 2015-11-24, § 83 förvaltningen i uppdrag att ”utreda och införa en badbuss under sommarmånaderna 2016.” Bakgrunden till uppdraget var ambitionen att ge ungdomar goda förutsättningar för en aktiv sommar.

Ärendebeskrivning

Förvaltningen har inventerat modeller för vad som skulle kunna benämnas badbussverksamhet. I huvudsak tre olikartade modeller har identifierats.

1. **Gratis busslinje** från exempelvis Gustavsbergs centrum till Grisslinge havsbad. Ett referensexempel är Österåkers kommuns badbuss från Åkerberga till badplatsen Dommarudden som trafikerar sträckan tisdagar, torsdagar, lördagar och söndagar från den 16 juni till den 16 augusti och har plats för 22 passagerare.
2. **Mobila sommarlovsaktivitet på badplatser** innebär att aktiviteter anordnas tillsammans med unga utifrån ungas behov och önskemål på olika platser i kommunen, företrädesvis badplatser så som Grisslinge. Till skillnad från utformningen av alternativ 1 (gratis busslinje) så sker ingen transport av unga.
3. **Daglägerverksamhet** innebär att traditionellt anordnad daglägerverksamhet på en badplats. Modellen har under 1990-talet tillämpats i Värmdö kommun på

badplatsen Södersved och innebar då ca 40-120 barn per dag fördelat på 7-8 fritidsledare.

Samtliga modeller har bedömts utifrån praktisk genomförbarhet, förväntad effekt och kostnad.

Genomförbarhet

Samtliga modeller är genomförbara. Alternativ 1 är förhållandevis enkelt att genomföra, alternativ 2 kräver mer insatser medan alternativ 3 kräver omfattande planering och åtgärder.

Vid genomförande bör ytterligare konkretisering ske för att utforma verksamheten på bästa möjliga sätt.

Förväntad effekt

Samtliga modeller har någon form av förväntad effekt genom att det förstärker förutsättningarna för unga att ha ett aktivt sommarlov med meningsfulla aktiviteter. Alternativ 1: Gratis busslinje förväntas dock ha väsentligt lägre effekt än de två övriga modellerna, eftersom det inte tillför annat än fysisk transport. Förhållandevis god kollektivtrafik finns till badplatser och andra transportmöjligheter är möjliga att använda.

Kostnad

Endast översiktliga kostnadsuppskattningar för de övervägda modellerna har gjorts.

Alternativ 1 och 2 bedöms ha en liknande kostnadsnivå, ca 150-200 tkr. Alternativ 3 innebär en väsentligt högre kostnad, främst i form av personalkostnader för ledare, bussverksamhet och omringkostnader.

Bedömning

Förvaltningen föreslår att mobila sommarlovsaktiviteter på badplatser och andra platser ska genomföras. Förslaget baseras på en sammanvägd bedömning av genomförbarhet, förväntad effekt och kostnad.

Förslaget innebär att verksamhet kan anordnas ca fyra tillfällen per vecka med en under sommarlovet, företrädesvis på badplatser. Aktiviteterna genomförs tillsammans med unga, baseras på ungas behov och önskemål och är kostnadsfria. Med unga avses personer mellan 9-15 år. Verksamheten ska utformas så att den stimulerar både flickors och pojkars deltagande, främjar integration och skapa nya kontaktytor mellan unga med olika sociala bakgrund. Eftersom verksamheten ska ha en buss som utgångspunkt (för synlighet, material, mötesplats m.m.) kan sommaraktivitetsbussen ses som en försöksverksamhet för den mobila/upsökande verksamhet som kultur- och fritidsnämnden tidigare har beslutat ska genomföras som en del i satsningen på att förnya och utveckla fritidsgårdsverksamheten.

Sommaraktivitetsbussen ska betraktas som en försöksverksamhet som behöver följas

upp och anpassas efter behov, önskemål och praktiska omständigheter.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaden för den beskrivna verksamheten bedöms uppgå till totalt ca 200 tkr under 2016. Förvaltningen avser att använda extern finansiering från Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (totalt 359 tkr.)

Konsekvenser för miljön

Inga konsekvenser för miljön har identifierats.

Konsekvenser för medborgarna

Förslaget innebär att medborgarna ges ökad tillgång till aktiviteter och mötesplatser under sommaren.

Konsekvenser för barn

Förslaget innebär att barn och unga mellan 9 och 15 år ges ökad till aktiviteter och att vara med och utforma aktiviteter.

Sändlista för beslutsexpediering

Akten

Pia Andersen
Chef kultur- och utbildningssektorn

Fredrik Nornvall
Kultur- och fritidschef